
УКРАЇНА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
сьомого скликання 

сесія 

РІШЕННЯ 

від 05 червня 2019 р. № 559 
М.Тернопіль 

Про міжбюджетні трансферти 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 93, 101 Бюджетного кодексу України, рішеннями Байковецької, Острівської, 
Білецької, Настасівської, Мишковицької, Малоходачківської, Драганівської, 
Петриківської, Почапинської, Підгороднянської, Довжанської сільських рад та 
Великоберезовицької селищної ради, враховуючи висновки постійної комісії з 
питань соціально-економічного розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних 
відносин, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів (інші 
субвенції з місцевого бюджету) з сільських, селищних бюджетів Тернопільському 
районному бюджету, а саме: 

1. З Байковецького сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету (поточний трансферт органам управління інших рівнів) в сумі 130 000 
грн. (сто тридцять тисяч грн.) на фінансування медичних послуг для мешканців 
Байковецької сільської ради, зокрема, на придбання медикаментів для хворих на 
цукровий та нецукровий діабет. 

2. З Острівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету 
(капітальний трансферт органам управління інших рівнів) в сумі 724 942 

грн. (сімсот двадцять чотири тисячі дев'ятсот сорок дві грн.) для потреб в 
додаткових коштах на виконання робіт з капітального ремонту (утеплення фасаду) 
дитячого садочка «Дзвіночок» с. Острів Тернопільського району Тернопільської 
області. 



3. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 724 440 грн. (сімсот двадцять чотири тисячі чотириста сорок грн.). 

3.1. На утримання закладів культури Білецької сільської ради на травень 
2019 року в сумі 238 000 грн. (двісті тридцять вісім тисяч грн.), а саме: 

- для забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів в сумі 113 347 грн. (сто тринадцять тисяч 
триста сорок сім грн.), з них: оплата праці - 92 892 грн. (дев'яносто дві тисячі 
вісімсот дев'яносто дві грн.), нарахування на оплату праці - 20 455 грн. (двадцять 
тисяч чотириста п'ятдесят п'ять грн.); 

- для забезпечення діяльності бібліотек на суму 59 400 грн. (п'ятдесят 
дев'ять тисяч чотириста грн.), з них: оплата праці - 47 900 грн. (сорок сім тисяч 
дев'тсот грн.), нарахування на оплату праці - 11 500 грн. (одинадцять тисяч 
п'ятсот грн.); 

- для забезпечення діяльності музеїв та виставок на суму 49 450 грн. (сорок 
дев'ять тисяч чотириста п'ятдесят грн.), з них: оплата праці - 41 100 грн. (сорок 
одна тисяча сто грн.), нарахування на оплату праці - 7 350 грн. (сім тисяч триста 
п'ятдесят грн.), оплата послуг (крім комунальних) - 1 000 грн. (одна тисяча грн.); 

- забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва -
15 803 грн. (п'ятнадцять тисяч вісімсот три грн.), з них: оплата праці - 12 905 грн. 
(дванадцять тисяч дев'ятсот п'ять грн.), нарахування на оплату праці - 2 898 грн. 
(дві тисячі вісімсот дев'яносто вісім грн.). 

3.2. На заробітну плату з нарахуванням на II півріччя 2019 року 
Територіальному центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 
Тернопільського району - 486 440 грн. (чотириста вісімдесят шість тисяч 
чотириста сорок грн.). 

4. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету 
на закупівлю предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю комунальним 
некомерційним підприємством Тернопільської районної ради «Тернопільський 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» в сумі 2 000 грн. (дві 
тисячі грн.). 

5. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 5 411 530 грн. (п'ять мільйонів чотириста одинадцять тисяч 
п'ятсот тридцять грн.), з них: 

- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (на друге півріччя 2019 року) в сумі 
1 831 400 грн. (один мільйон вісімсот тридцять одна тисяча чотириста грн.) для 
виплати заробітної плати з нарахуваннями педагогічним працівникам 
загальноосвітніх шкіл; 



- дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти за рахунок відповідної додаткової 
дотації з державного бюджету в сумі 185 320 грн. (сто вісімдесят п'ять тисяч 
триста двадцять грн.), (оплата праці з нарахуваннями обслуговуючого персоналу 
загальноосвітніх шкіл) - 185 320 грн. (сто вісімдесят п'ять тисяч триста двадцять 
грн.); 

- інші субвенції з місцевого бюджету в сумі 3 394 810 грн. (три мільйони 
триста дев'яносто чотири тисячі вісімсот десять грн.) для надання послуг: 

- відділу освіти районної державної адміністрації (на друге півріччя 2019 
року) - 2 543 800 грн. (два мільйони п'ятсот сорок три тисячі вісімсот грн.), в тому 
числі: надання дошкільної освіти - 1 166 000 грн. (один мільйон сто шістдесят 
шість тисяч грн.), заробітна плата з нарахуваннями 976 000 грн. (дев'ятсот 
сімдесят шість тисяч грн..), продукти харчування - 96 000 грн. (дев'яносто шість 
тисяч грн.), енергоносії - 84 000 грн. (вісімдесят чотири тисячі грн.), інші видатки 
на поточне утримання - 1700 грн. (одна тисяча сімсот грн.), надання загальної 
середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами - 1 377 800 грн. (один 
мільйон триста сімдесят сім тисяч вісімсот грн.) (заробітна плата з нарахуваннями 
молодшого обслуговуючого персоналу -1 207 800 грн. (один мільйон двісті сім 
тисяч вісімсот грн.), продукти харчування - 18 000 грн. (вісімнадцять тисяч грн..), 
енергоносії - 134 000 грн (сто тридцять чотири тисячі грн.), інші видатки на 
поточне утримання 18 000 грн. (вісімнадцять тисяч грн.). 

- територіальному центру соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг) Тернопільського району - 169 000 грн. (сто шістдесят дев'ять тисяч грн.) 
(заробітна плата з нарахуваннями на друге півріччя 2019 року); 

- центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Тернопільського району 
- 27 000 грн. (двадцять сім тисяч грн.), з них: заробітна плата з нарахуваннями -
19 980 грн. (дев'ятнадцять тисяч дев'ятсот вісімдесят грн.), окремі заходи по 
реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку -
7 020 грн. (сім тисяч двадцять грн.) на друге півріччя 2019 року; 

- відділу культури районної державної адміністрації (на друге півріччя 2019 
року) - 625 010 грн. (шістсот двадцять п'ять тисяч десять грн.), в тому числі: 
забезпечення діяльності бібліотек - 130 560 грн.(сто тридцять тисяч п'ятсот 
шістдесят грн.) (заробітна плата з нарахуваннями), забезпечення діяльності 
палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів -
494 450 грн. (чотириста дев'яносто чотири тисячі чотириста п'ятдесят грн.) 
(заробітна плата з нарахуваннями - 454 450 (чотириста п'ятдесят чотири тисячі 
чотириста п'ятдесят грн.), енергоносії - 40 000 грн. (сорок тисяч грн.); 

- на здійснення видатків на придбання інсуліну хворим на цукровий діабет 
населення сіл Настасівської громади - 30 000 грн. (тридцять тисяч грн.) (на оплату 
інсуліну). 



6. З Мишковицького сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 6 000 грн. (шість тисяч грн.) на складання проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в постійне користування комунальному 
закладу НВК «Мишковицька ЗОШ І-ІІІ ст. - ДНЗ». 

7. З Малоходачківського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 6 780 грн. (шість тисяч сімсот вісімдесят грн.) на проведення 
приватизації території Малоходачківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

8. З Великоберезовицького селищного бюджету Тернопільському 
районному бюджету в сумі 1 094 020 грн. (один мільйон дев'яносто чотири тисячі 
двадцять грн.), а саме: 

8.1. Поточні трансферти органам управління інших рівнів в сумі 607 520 
(шістсот сім тисяч п'ятсот двадцять грн.), зокрема на: 

поточний ремонт приміщення по вул. Енергетична 13, філії 
Великоберезовицької амбулаторії загальної практики сімейної медицини 
КНПТРР «Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» в сумі 200 000 (двісті тисяч грн.); 

- поточний ремонт класної кімнати для 1 класу Великоберезовицької ЗОШ І 
ст. в смт. Велика Березовиця по вул. Національного Відродження в сумі 185 000 
(сто вісімдесят п'ять тисяч грн.); 

- поточний ремонт коридорів в дитячому садку «Кобзарик» в смт. Велика 
Березовиця по вул. Енергетична в сумі 200 000 (двісті тисяч грн.). 

- придбання інвентаря для дитячого садка «Кобзарик» в смт.Велика 
Березовиця по вул. Енергетична в сумі 22 520 (двадцять дві тисячі п'ятсот 
двадцять грн.). 

8.2. Капітальні трансферти органам управління інших рівнів в сумі - 486 500 
(чотириста вісімдесят шість тисяч п'ятсот грн.), а саме: 

- придбання основних засобів для дитячого садка «Кобзарик» в смт. 
Велика Березовиця по вул.Енергетична в сумі 86 500 (вісімдесят шість тисяч 
п'ятсот грн.). 

- придбання основних засобів для Великоберезовицької ЗОШ І-ІІІ ст. в 
смт. Велика Березовиця по вул. Лесі Українки № 4 в сумі 400 000 (чотириста тисяч 
грн.). 

9. З Драганівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 5 000 грн. (п'ять тисяч грн.) на виготовлення технічної 
документації щодо відведення земельної ділянки на постійне користування 
комунальному закладу Драганівській ЗОШ І ст. для обслуговування нежитлової 
будівлі в с.Драганівка Тернопільського району по вул. Листопадова №69А 



10. З Петриківського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 20 000 грн. (двадцять тисяч грн.), а саме: 

- для комунальному закладу Петриківської ЗОШ І-ІІ ст. на музичні 
інструменти 10 000 грн. (десять тисяч грн.); 

- для комунальному закладу Петриківської ЗОШ І-ІІ ст. на поточний ремонт 
10 000 грн. (десять тисяч грн.). 

11. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 301 200 грн. (триста одна тисяча двісті грн.), а саме: 

- відділу освіти районної державної адміністрації в сумі 200 000 грн.(двісті 
тисяч грн.) на ремонт туалетів; 

- комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної 
ради «Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
100 000 грн.(сто тисяч грн.) з них: 33 000 грн. (тридцять три тисячі грн.) на 
невідкладну допомогу і лабораторні реактиви, 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч грн.) 
на придбання господарських товарів, 29 000 грн. (двадцять дев'ять тисяч грн.) на 
придбання медичного обладнання, 18 000 грн. (вісімнадцять тисяч грн.) на 
придбання бензину, 5 000 грн. (п'ять тисяч грн.) на придбання канцтоварів. 

- відділу культури районної державної адміністрації - 1 200 грн.(одна тисяча 
двісті грн. ) для проплати телекомунікаційних послуг (інтернету) в бібліотеках. 

12. З Почапинського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 25 000 грн. (двадцять п'ять тисяч грн.) для реконструкції паливної 
дитячого садка с. Почапинці. 

13. З Підгороднянського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 200 000 грн. (двісті тисяч грн.) для Регіонального сервісного 
центру МВС в Тернопільській області. 

14. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету 
в сумі 117 100 грн. (сто сімнадцять тисяч сто грн.) а саме: 

14.1. для утримання закладів культури Білецької сільської ради за період 
01-07 червня 2019 року - 42 100 грн. (сорок дві тисячі сто грн.); 

- для забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів в сумі 19 800 грн. (дев'ятнадцять тисяч 
вісімсот грн.) з них (оплата праці - 16 000 грн. (шістнадцять тисяч грн.), 
нарахування на оплату праці - 3800 грн. (три тисячі вісімсот грн.)); 

- для забезпечення діяльності бібліотек на суму 14 200 грн. (чотирнадцять 
тисяч двісті грн.) з них (оплата праці - 11 400 грн. (одинадцять тисяч чотириста 
грн.), нарахування на оплату праці 2 800 грн. (дві тисячі вісімсот грн.); 



- для забезпечення діяльності музеїв та виставок на суму 8 100 грн. (вісім 
тисяч сто грн.) з них (оплата праці - 6 200 грн. (шість тисяч двісті грн.), 
нарахування на оплату праці - 1 900 грн. (одна тисяча дев'ятсот грн.)). 

14.2. Відділу освіти районної державної адміністрації в сумі - 75 000 грн. 
(сімдесят п'ять тисяч грн.), а саме: 

- на закупівлю матеріалів, обладнання та інвентарю для ремонту ЗОШ І-ІІ 
ст. (с.Біла - 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч грн..), ЗОШ І-ІІІст. с. Великий 
Глибочок - 20 000 грн.(двадцять тисяч грн.), ЗОШ І-ІІст. с. Ігровиця - 15 000 грн. 
(п'ятнадцять тисяч грн), ЗОШ І-ІІст. с. Плотича - 15 000 грн. (п'ятнадцять тисяч 
грн.), ЗОШ І ст. с. Івачів - 10 000 грн. (десять тисяч грн.). 

II. Голові Тернопільської районної ради укласти відповідні угоди з 
Байковецькою, Острівською, Білецькою, Мишковицькою, Малоходачківською, 
Драганівською, Петриківською, Настасівською, Почапинською, 
Підгороднянською сільськими радами та Великоберезовицькою селищною радою. 

III. Внести зміни до п.2.1 договору № 1 від 18.04.2019 року між 
Тернопільською районною радою та Довжанською сільською радою, а саме: 
КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів» 
замінити на КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління 
інших рівнів»та голові Тернопільської районної ради укласти додаткову угоду до 
договору №1 від 18.04.2019 року. 

III. Контроль за--виконанням даного рішення доручити постійній комісії з 

Голова районно 

питань соціальн 
відносин. 


